2020 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 大塚 一男

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総務部長 浅田 真一郎

（TEL 03－4514－2001）

第 2四半期業績予想と実績との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 7月 31 日に公表いたしました 2021 年 3月期（2020 年 4月 1日～2021 年 3月 31 日）第 2四

半期連結累計期間の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。また、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 3 月期通期の業績予想を修正いたしましたので、

あわせてお知らせいたします。

記

１．業績予想値の修正等

2021 年 3 月期第 2四半期連結業績予想数値と実績値との差異（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

375,000

百万円

9,000

百万円

8,500

百万円

5,500

円 銭

29.24

実績値（Ｂ） 373,995 12,551 10,988 6,553 34.84

増減額（Ｂ－Ａ） △1,004 3,551 2,488 1,053

増減率（％） △0.3 39.5 29.3 19.1

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2020 年 3 月期） 405,585 15,255 15,714 314 1.63

2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

750,000

百万円

16,500

百万円

18,500

百万円

13,000

円 銭

69.12

今回修正予想（Ｂ） 748,000 21,000 20,500 13,500 71.78

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 4,500 2,000 500

増減率（％） △0.3 27.3 10.8 3.8

（ご参考）前期実績
（2020 年 3 月期） 790,814 27,271 28,412 △520 △2.71

２．業績予想との差異および修正の理由（直前の業績予想公表日：2020 年 7月 31 日）

【2021年3月期第2四半期】

売上高は、概ね前回予想通りに推移いたしました。営業利益、経常利益および親会社株主に帰

属する四半期純利益は、原材料・エネルギー価格が前回予想を下回る水準で推移したことに加え、

新型コロナウイルス感染症の拡大にともなう事業活動の制限等により各種経費が減少したほか、

利益率の高い製品の販売が増加したことなどにより、前回予想を上回りました。

【2021年3月期通期】

2021年3月期において、新型コロナウイルス感染症による影響は継続するものと想定しておりま

す。通期の業績予想につきましては、第2四半期の業績動向および足下の状況を踏まえ、修正いた

します。

なお、2021年3月期における中間および期末の配当金につきましては、当初予定と変更ございま

せん。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上